
 
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
Carbonia 

 
 
 

        Deliberazione N°    412 
 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data      14/04/2008 
 
 
OGGETTO:  Rinnovo contratti di collaborazione per Unità Operativa di Neuropsichiatria 

infantile e dell’adolescenza (UONPIA). 

Su proposta del Responsabile del Servizio Materno Infantile, il quale 
 
 
 
PREMESSO -che l’UONPIA rappresenta un settore di recente evoluzione: in adeguamento 

alle politiche di governo - clinico, organizzativo e amministrativo - del SSR; 
 

-che per il potenziamento dell’UONPIA, sono stati previsti contratti di 
collaborazione con le figure professionali di psicologi e pedagogisti e che tali 
contratti  scadono nel mese di aprile 2007; 

 
 -che gli interventi ed i conseguenti risultati clinici dell’attività di 

riabilitazione globale svolta nel territorio aziendale dagli operatori 
convenzionati di cui sopra hanno creato una rete di attività la cui interruzione, 
oltre che disattendere le aspettative degli utenti in trattamento, creerebbe un 
serio disservizio alla popolazione; 

  
ATTESO che questa Azienda, nelle more della definizione della pianta organica 

dell’UONPIA, intende mantenere il Livello Assistenziale finora erogato verso 
quelle categorie di utenti in situazione di disagio; 

 
CONSIDERATO  -che il fabbisogno annuo per far fronte ai contratti dei professionisti operanti 

per detta finalità, assomma a € 85.950,00 secondo un impegno orario 
settimanale di seguito elencato: 

• n. 3 Psicologi con n. 10 ore settimanali ciascuno per 45 settimane, con 
compenso orario di € 25,00 lorde; 

• n. 1 Psicologo con n. 15 ore settimanali per 45 settimane, con 
compenso orario di € 25,00 lorde; 

• n. 1 Psicologo con n. 13 ore settimanali ciascuno per 45 settimane, con 
compenso orario di € 25,00 lorde; 

•  n. 2 Pedagogisti con n. 10 ore settimanali ciascuno per 45 settimane 
con compenso orario di € 23,00 lorde; 

 



 
 -che la spesa lorda annua prevista pari ad € 85.950,00 rientra nel piano dei 

conti  per l’esercizio del 2008, di cui al Capitolo 4409013;  
 

                             PROPONE 
 
-di rinnovare per un anno, a partire dal 01/05/2008, nelle more della 
definizione della pianta organica dell’UONPIA, i contratti di consulenza ai 
seguenti professionisti:  
 
o Psicologi: Dr.ssa Tronci Angelica, Dr.ssa Santoboni Francesca, Dr.ssa 

Chessa Giuseppina, Dr. Pitzalis Roberto, Dr.ssa Cappai Marta; 
o Pedagogista: Dr. Orru’ Maurizio, Dr.ssa Maccioni Cecilia; 
 
-di fissare un compenso orario pari ad € 23 lorde all’ora per la figura 
professionale del Pedagogista e di € 25,00 all’ora per la figura professionale 
dello Psicologo; 
 
-di stabilire che i pagamenti dovranno essere effettuati esclusivamente a 
seguito di regolare fattura emessa mensilmente dai consulenti; 
 
-di attribuire l’onere del controllo dell’effettuazione degli orari previsti, della 
contabilità conseguente e degli svincoli relativi al Servizio Materno infantile. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Materno Infantile 
   
ACQUISITO  il parere  favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
 

1. di rinnovare per un anno, a partire dal 01/05/2008, nelle more della definizione della 
pianta organica dell’UONPIA, i contratti di consulenza ai seguenti professionisti:  

 
o Psicologi: Dr.ssa Tronci Angelica, Dr.ssa Santoboni Francesca, Dr.ssa 

Chessa Giuseppina, Dr. Pitzalis Roberto, Dr.ssa Cappai Marta; 
o Pedagogista: Dr. Orru’ Maurizio, Dr.ssa Maccioni Cecilia; 
 

2. di fissare un compenso orario pari ad € 23 lorde all’ora per la figura professionale del 
Pedagogista e di € 25,00 all’ora per la figura professionale dello Psicologo; 

 
3. di stabilire che l’impegno orario settimanale delle figure professionali di cui sopra risulta 

così definito: 
 



n. 3 Psicologi con n. 10 ore settimanali ciascuno per 45 settimane, con compenso orario 
di € 25,00 lorde; 
n. 1 Psicologo con n. 15 ore settimanali per 45 settimane, con compenso orario di € 
25,00 lorde; 
n. 1 Psicologo con n. 13 ore settimanali ciascuno per 45 settimane, con compenso orario 
di € 25,00 lorde; 
 n. 2 Pedagogisti con n. 10 ore settimanali ciascuno per 45 settimane con compenso 
orario di € 23,00 lorde; 

 
 
4. di stabilire che i pagamenti dovranno essere effettuati esclusivamente a seguito di 

regolare fattura emessa mensilmente dai consulenti; 
 

 
5. di attribuire l’onere del controllo dell’effettuazione degli orari previsti, della contabilità 

conseguente e degli svincoli relativi al Servizio Materno infantile; 
 
6. di attribuire la spesa complessiva di € 85.950,00 al Capitolo 4409013 relativo al piano 

dei conti per l’esercizio 2008.  
 
 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 
       (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 
DIR.AMM. __________ 
 
DIR. SAN.  __________ 
 
 
 
Resp. Ser. Mat. Inf.____ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

È stata pubblicata 
Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal ___________ al ___________ 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
 

Allegati n° ______ 
 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Personale 
 
Direzione Generale 
 
Direzione Sanitaria 
 
Servizio Materno Infantile 
 
U.O. Neuropsichiatria Infantile 
 
Servizio Bilancio0 
 
Collegio dei Sindaci 


